*Bothriocephali lati embryo Knoch*: in *Acad. St. Petersb. 16. Sept. 1859.* — *Baer*: in *Bullet Acad. St. Petersb. III.* (1861) 521.

*Bothriocephali lati embryo et scolex Knoch*: in *Virehow's Arch. I. s. e.* *Idem* in *Mem. Acad. St. Petersb. I. s. e.* 106 et aliis locis. Tab. I. II.

*Habitaculum. Statu perfecto*: *Homo*: in intestinis tenuibus, in *Helvetia* et *Rossia* frequentissime, in *Polonia* tam frequens quam *Taenia Solium*, in *Suecia boreali* abunde, in *Gallia* passim, in *Germania*, *Hollandia*, *Anglia* et *Hibernia* rarissime, in advenis fere solummodo, occurens. — *Canis familiaris*: solummodo in intestinis horum individuorum, quae cum *Dibothrii lati* articulis, ovula matura includentibus, pascuntur. (Knoch.)

*Statu larvae*: *Canis familiaris*: in intestinis individuorum, quae cum *Dibothrii lati* articulis, ovula matura continentibus, pasti fuerunt. (Knoch.)

Ex observationibus cl. Knoch circa evolutionem hujus speciei sedulo et exacte institutis ac in opere suo majore supra citato expositis, sequentia notavi: Ovula cum exrementis et fragmentis Bothriocephali, praesertim vere et autumno extus delata, in aqua embryonem dejecto operculo excludunt, qui (ovulo interdum inclusus) citius v. otius nunc cum aqua hausta, nunc alio modo in ventriculum humanum pervenit. *Embryo* globosus diametris  $\frac{1}{4}''$ , uncinulis sex instructus, tunica embryonalis ciliis vibrantibus obsessa succi gastrici opera exuta in intestinum duodenum delatus, in larvam transformatur, quae eo loeo in animal perfectum, corpore articulato et tandem organis genitalibus instructum sensim sensimque evolvitur.

Embryones in aqua remanentes post 4 — 6 dies tunicam embryonalem deserunt et nunc ab animaleculis aquatilibus devorantur, nunc in aqua putrescent.

Bothriocephalus latus in incolis ad fluvios et lacus frequentissime, non solum in indigenis sed etiam in advenis oecurit. In Rossia praesertim Petropoli et Dorpati (Knoch), Rigae (Blossfeld) in Fennia (Bonsdorff et Mickwitz), Kasani (Sinin et Pander) abunde, rarissime in Moskovia (Renard et Sokoloff); in eadaveribus nunquam reperiit (Palunin); in Polonia tam frequens quam Taenia Solium (Knoch), in Suecia praesertim boreali frequentissime (Sundevall).

## 2. *Dibothrium sulcatum* MOLIN.

*Aperturae genitalium unilaterales* in macula fusca.

*Taenia Felis Pardi Rudolphi*: Entoz. hist. III. 193; ej. Synops. 169. —

*Diesing*: Syst. Helm. I. 551.

*Dibothrium sulcatum Molin*: in Sitzungsb. der kais. Akad. XXX. (1858). 133 et in Denksch. XIX. 234.